
平成２６年２月３日 

保護者各位 

尾張旭市立東中学校 

校 長 山内 賢一 

 

インフルエンザによる学級閉鎖のお知らせ 

 

 大寒の候、皆様にはご健勝のことと推察いたします。 

 日頃は、本校の教育活動にご支援賜り誠にありがとうございます。 

 さて、１月下旬からインフルエンザによる欠席者があり、生徒にはうがいや手洗いの励行を勧めて

まいりましたが、本日２年Ｄ組で１０名の生徒が欠席しました。インフルエンザ及びインフルエンザ

様疾患による欠席が含まれています。 

 学校医に連絡し対応を相談したところ、今後の感染拡大を押さえるために学級閉鎖をすることが望

ましいとの指示を受けました。 

これを受け、２年Ｄ組を下記のように学級閉鎖いたします。 

 

２月４日（火）～２月６日(木)を学級閉鎖にする 

 ご家族におかれましては、お子様の健康管理にご留意いただきますようお願い申し上げます。 

２年Ｄ組の生徒におきましては、自宅で待機し自主学習に取り組むようご家庭でもご指導ください。 

感染防止のため、人混みの中に行かないようにご配慮ください。 

 

 

 

インフルエンザ感染拡大防止についてのお願い 

 

 集団感染予防のため下記のア～カについてご留意ください 

ア 今一度、うがい・手洗いの励行をお願いします。 

イ 不要不急の外出は避けてください。 

ウ 人混み・長時間密閉された部屋の出入りは控えてください。 

エ 定期的な検温をさせてください。 

オ 発熱・下痢・嘔吐は、早めに医療機関で受診してください。 

カ 回復後の登校時には、医師の治癒証明書を持ってきてください。 

 

この件についてのお問い合わせは教頭までお願いいたします。 

  東中学校（ＴＥＬ：５４－６５１１） 


